gerais caso não venham a ser preenchidas e depois de respeitados os critérios estabelecidos no Art. 15 da 
Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, passadas todas as etapas previstas na referida 
portaria. 

6 – DAS VAGAS: 

Serão oferecidas 185 (cento e oitenta e cinco) vagas, distribuídas da seguinte forma: 

 40 vagas para o Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária Integrado. 

 35 vagas para o Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária Integrado, na modalidade Proeja. 

 20 vagas para o Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária Subsequente.